

Số: 71 /KH- UBND

Hương Long, ngày 06 tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tham gia Hội thi trực tuyến tìm hiểu công tác cải cách hành chính tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 177/KH-UBND ngày 26 tháng 4 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ chức Hội thi trực tuyến tìm hiểu công tác cải cách hành chính tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2024, Ủy ban nhân dân phường Hương Long xây dựng Kế hoạch tham gia cuộc thi như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nâng cao nhận thức cho cán bộ, công chức cơ quan về ý nghĩa, tầm quan trọng của Chương trình tổng thể cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn 2021-2030; Kế hoạch cải cách hành chính của tỉnh giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; tạo điều kiện cho cán bộ, công chức tiếp cận tìm hiểu, nâng cao hiểu biết về chủ trương của Đảng và chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác CCHC, góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ của cơ quan trong năm 2024 và những năm tiếp theo.

- Phát huy hơn nữa tính năng động, sáng tạo của cán bộ, công chức cơ quan trong việc tham mưu và tổ chức thực hiện nhiệm vụ CCHC, tìm ra các giải pháp nhằm nâng cao chất lượng công tác CCHC, cải tiến lề lối làm việc, nâng cao hiệu quả hoạt động và chất lượng phục vụ của cơ quan, đơn vị. Phân đấu Chỉ số CCHC của Ủy ban nhân dân phường Hương Long năm 2024 đạt loại Tốt.

2. Yêu cầu

Tham gia Cuộc thi với tinh thần nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, huy động được sự tham gia của tất cả cán bộ, công chức cơ quan phường Hương Long.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, THỜI GIAN DỰ THI

1. Đối tượng dự thi

Toàn thể cán bộ, công chức thuộc cơ quan phường Hương Long (trừ các đồng chí cán bộ bán chuyên trách do không có địa chỉ Mail công vụ).

2. Nội dung thi

* Phần thi trắc nghiệm (phần thi bắt buộc đối với cá nhân):

Thi trắc nghiệm trên Internet theo Bộ câu hỏi của Ban Tổ chức về tìm hiểu chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về CCHC, các văn bản

của Bộ, ngành Trung ương và của tỉnh Thừa Thiên Huế liên quan đến công tác CCHC. Nội dung câu hỏi trắc nghiệm nằm trong danh mục các văn bản được ban hành theo Kế hoạch số 102/KH-UBND ngày 17/3/2023 của UBND tỉnh.

3. Thời gian thi:

Hội thi diễn ra trong 04 tuần, dự kiến bắt đầu từ ngày từ ngày **20/6/2024** kết thúc vào ngày **16/7/2024** (thời gian thi cụ thể sẽ được thông báo sau).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Lãnh đạo UBND phường thường xuyên kiểm tra, đôn đốc theo dõi số lượng, chất lượng cán bộ, công chức tham gia Hội thi hàng để Hội thi đạt kết quả tốt.

*** Về phần thi trắc nghiệm:**

- Yêu cầu toàn thể cán bộ, công chức hưởng ứng 100%, tham gia Hội thi hàng tuần (1 tuần thi 1 lần) và tổ chức nghiên cứu các nội dung, tài liệu để tham gia Hội thi đạt kết quả tốt.

- Văn phòng UBND phường tổng hợp, thống kê các cán bộ, công chức tham gia Hội thi theo từng tuần gửi Lãnh đạo Phường vào ngày thi cuối cùng của đợt thi để tổng hợp, báo cáo.

2. Giao Văn phòng UBND phường tham mưu Lãnh đạo Phường theo dõi, đôn đốc việc thực hiện của cán bộ, công chức; đề xuất khen thưởng các cá nhân tích cực tham gia Hội thi để trình Hội đồng thi đưa khen thưởng cơ quan xem xét khen thưởng vào dịp cuối năm và đề xuất hình thức xử lý đối với các bài dự thi đạt điểm 0 theo thống kê của Ban Tổ chức Hội thi của tỉnh (nếu có).

Trên đây là Kế hoạch tham gia Hội thi trực tuyến tìm hiểu công tác cải cách hành chính tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2024 tại cơ quan phường Hương Long, đề nghị toàn thể cán bộ, công chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả, thiết thực./.

Nơi nhận:

- UBND thành phố Huế; (để báo cáo)
- Phòng Nội vụ thành phố Huế; (để báo cáo)
- TT. Đảng ủy phường;
- TT. HĐND phường;
- Các đoàn thể UBND phường;
- Trang Thông tin điện tử phường Hương Long;
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thị Phước